SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT

E D I T A L  D E  C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N º  1 0 / 2 0 1 3
D A  C O N V O C A Ç Ã O  P A R A  A  P R O V A  D E  D E S E M P E N H O

P R O F E S S O R  D A  C .  E .  B Á S .  T É C N I C O  E
T E C N O L Ó G I C O / S I S T E M A  B R A I L L E

A Diretora Geral do Instituto Benjamin Constant - IBC, no uso das atribuições legais , TORNA PÚBLICO mediante as
condições estipuladas neste Edital e demais normas pertinentes, A CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE DESEMPENHO do
Concurso Público aberto pelo Edital nº 04/2012, nos seguintes termos:

Art. 1º Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, para a Prova de desempenho do cargo de PROFESSOR
DA C. E. BÁS. TÉCNICO E TECNOLÓGICO/SISTEMA BRAILLE que realizar-se-á no dia 10/03/2013 (DOMINGO), no
Instituto  Benjamin  Constant  -  IBC,  sito  à  Av.  Pasteur,  350/368,  Urca,  RIO  DE  JANEIRO  /  RJ,  em  horários
estabelecidos abaixo:

DATA: 10/03/2013 – DOMINGO

ABERTURA DO PORTÃO: 12H20MIN (HORÁRIO LOCAL)

FECHAMENTO DO PORTÃO: 13H (HORÁRIO LOCAL)

PROFESSOR DA C. E. BÁS. TÉCNICO E TECNOLÓGICO/SISTEMA BRAILLE

Nome Inscrição

Célia Regina De Oliveira Peralta 06702944

Geni Pinto De Abreu 06713339

Maria Helena Ferreira Alves 06701496

Rachel Maria Campos Menezes De Moraes 06702577

Thiago Ribeiro Duarte 06700141

I - É RESPONSABILIDADE DO CANDIDATO VERIFICAR E COMPARECER AO LOCAL, NA DATA E HORÁRIO PRÉ
DETERMINADOS, CONFORME DISTRIBUIÇÃO DESCRITA  NESTE EDITAL, SENDO PASSÍVEL DE ELIMINAÇÃO
EM CASO DE ATRASOS.

II  -  Os candidatos deverão comparecer ao local de prova com  antecedência mínima de  30min (trinta minutos) do
horário determinado para  fechamento do portão de acesso ao local da prova  de desempenho,  munidos de
documento oficial de identificação (original) com foto.

III - O candidato que descumprir qualquer uma das condições estabelecidas neste Edital apresentando-se fora da data
e/ou horário de convocação pré-determinados neste Edital, será eliminado do Concurso Público.

Art. 2º O candidato convocado deverá observar todo o disposto no Item 13 do Edital de Abertura nº 04/2012 para
participar da prova de desempenho.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Rio de Janeiro/RJ, 28 de fevereiro de 2013.

Maria Odete Santos Duarte
Diretora Geral do Instituto Benjamin Constant

Página 1 de 1